



Gmina Borne Sulinowo

*Burmistrz
Bornego Sulinowa*

*Aleja Niepodległości 6 78-449 Borne Sulinowo
tel. (094) 37 34 120 fax (094) 37 34 133
www.bornesulinowo.pl
bornesulinowo@bornesulinowo.pl*

ŚR.271.14.2026

Borne Sulinowo 24.08.2026r.

Wyjaśnienia do SWZ oraz zmiana zapisów SWZ

Nazwa nadana zamówieniu: Zakup ładowarki wielofunkcyjnej

Zamawiający Gmina Borne Sulinowo działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień treści SWZ i OPZ oraz zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany zapisów SWZ:

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści ładowarkę teleskopową; wszystkie koła skrętne, trzy tryby skrzętu (tylko przednia oś skrętna, dwie osie skrętne oraz tryb „psiego chodu” / krab)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.

Zamawiający uznaje układ kierowniczy z możliwością skrzętu wszystkimi kołami oraz trzema trybami skrzętu za rozwiązanie spełniające wymaganie określone w poz. 6 formularza parametrów technicznych, tj. „Przegubowy, wszystkie koła skrętne lub rozwiązanie równoważne”.

Oferowane rozwiązanie musi być fabrycznym rozwiązaniem producenta oraz zostać potwierdzone w dokumentacji producenta.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści maszynę o szerokości całkowitej 1 860 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza maszynę o szerokości całkowitej nie większej niż 1 860 mm.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia wymaganie określone w poz. 7 formularza parametrów technicznych.

Dotychczasowe brzmienie:

„Szerokość całkowita – nie więcej niż 1 850 mm.”

otrzymuje brzmienie:

„Szerokość całkowita – nie więcej niż 1 860 mm.”

Pozostałe wymagania dotyczące wymiarów ładowarki pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści maszynę o napędzie bezstopniowym, hydrostatycznym, wyposażoną w dwa zakresy pracy – bieg roboczy „żółw” oraz bieg transportowy „zając” – w ramach których zmiana prędkości odbywa się całkowicie bezstopniowo i płynnie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.

Oferowane rozwiązanie musi spełniać wymaganie określone w poz. 11 formularza parametrów technicznych: „Hydrostatyczna lub równoważna, bezstopniowa”.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści maszynę bez pozycji pływającej, jeżeli większość osprzętu, np. zmiatarka, posiada mechaniczne pływające zawieszenie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące pozycji pływającej.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści maszynę z napędem na wszystkie koła, bez systemu ograniczającego poślizg z blokadą tylnego mostu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymaganie dotyczące systemu ograniczającego poślizg.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści maszynę bez stałego przepływu przedniej hydrauliki, jeżeli nie planuje używania osprzętu wymagającego stałego przepływu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza maszynę bez stałego przepływu przedniej hydrauliki.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia wymaganie określone w poz. 28 formularza parametrów technicznych.

Dotychczasowe brzmienie:

„Sterowanie proporcjonalne; przepływ ciągły lub rozwiązanie równoważne.”

otrzymuje brzmienie:

„Sterowanie proporcjonalne. Stały przepływ hydrauliczny nie jest wymagany.”

Pozostałe wymagania dotyczące hydrauliki roboczej, w tym minimalna wydajność 60 l/min oraz minimalne ciśnienie 180 bar, pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści maszynę bez tylnej hydrauliki w przypadku zaoferowania przyczepy z własnym hydraulicznym kiprowaniem sterowanym elektrycznie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

W przypadku zaoferowania przyczepy wyposażonej we własny układ hydrauliczny zapewniający realizację wymaganej funkcji wywrotu, tylna hydraulika ładowarki nie jest wymagana.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia wymaganie określone w poz. 29 formularza parametrów technicznych.

Dotychczasowe brzmienie:

„Minimum jedna sekcja dwustronnego działania.”

otrzymuje brzmienie:

„Tylina hydraulika nie jest wymagana w przypadku zaoferowania przyczepy wyposażonej we własny układ hydrauliczny zapewniający realizację funkcji wywrotu.”

W konsekwencji Zamawiający zmienia również poz. 60 formularza dotyczącej kompatybilności hydrauliki przyczepy.

Dotychczasowe brzmienie:

„Pełna kompatybilność z tylnym przyłączem ładowarki.”

otrzymuje brzmienie:

„W przypadku przyczepy wyposażonej we własny układ hydrauliczny – pełna funkcjonalność układu wywrotu oraz możliwość bezpiecznego współpracy z oferowaną ładowarką. W przypadku wykorzystania hydrauliki ładowarki – pełna kompatybilność z tylnym przyłączem ładowarki.”

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści maszynę z pneumatycznym fotelem z jednym niezintegrowanym z fotelem podłokietnikiem oraz tapicerką materiałową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści przyczepę z hamulcami najazdowymi, trójstronnym kiprowaniem oraz własną hydrauliką sterowaną elektrycznie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w formularzu parametrów technicznych.

Hamulec najazdowy jest dopuszczalny, jeżeli jest zgodny z dopuszczalną masą całkowitą przyczepy, wymaganiami producenta ładowarki oraz obowiązującymi wymaganiami dotyczącymi dopuszczenia przyczepy do ruchu drogowego.

Zamawiający dopuszcza również trójstronny wywrót przyczepy oraz własny układ hydrauliczny przyczepy.

Przyczepa musi posiadać wymagane wyposażenie oraz dokumenty umożliwiające jej legalne użytkowanie i rejestrację, jeżeli rejestracja jest wymagana.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zwolni Wykonawcę z obowiązku dostarczenia wyciągu ze świadectwa homologacji ładowarki i przyczepy na etapie składania oferty, jeżeli dokumenty te są dostarczane wraz z nowym pojazdem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający dopuszcza przedstawienie dokumentów homologacyjnych przy dostawie, jeżeli dokument jest wydawany/dostarczany dla konkretnego nowego egzemplarza dopiero na etapie jego dostawy lub rejestracji.

W związku z powyższym dokument homologacyjny nie musi być składany wraz z ofertą, jeżeli nie jest dostępny na etapie składania ofert.

Na etapie składania ofert Wykonawca zobowiązany jest jednak do wskazania dokumentu producenta lub innego dokumentu pozwalającego na weryfikację spełnienia wymaganych parametrów technicznych, jeżeli taki dokument jest wymagany w formularzu parametrów technicznych.

Dokumenty wymagane do legalnego użytkowania lub rejestracji maszyny i przyczepy należy dostarczyć najpóźniej przy odbiorze przedmiotu zamówienia, zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji postępowania.

BURMISTRZ

mgr Dorota Chrzanowska

